
Contacto

Teléfono 981154080
Fax 981902322
Correo Electrónico secretaria@fundacionemalcsa.org

Dirección Postal

Manuel Murguía, s/n
(15011) A Coruña España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FE-23-14 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2024 a
las 19:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Patronato de la Fundación Emalcsa
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hxuiel%2Fx5kQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Secretaría técnica de la XI Convocatoria (2024-2025) y de la XII Convocatoria
(2025-2026) de subvenciones destinadas a entidades deportivas de A Coruña “DEPORTE SOLIDARIO E
INCLUSIVO”, así como las eventuales prórrogas a la siguiente convocatoria, la XIII Convocatoria
(2026-2027) y la XIV Convocatoria (2027-2028)

El adjudicatario del contrato deberá contar con una dotación suficiente de personal especializado enDescripción 
intervención social y deportiva para la prestación del servicio, y un coordinador/a que será la persona que actuará como
interlocutora del contratista ante la Fundación Emalcsa, coordinará el equipo de trabajo y asegurará el correcto desarrollo
del servicio descrito en este pliego
Valor estimado del contrato 82.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.000 EUR.

Clasificación CPV
79420000 - Servicios relacionados con la gestión.
79500000 - Servicios de ayuda en las funciones de oficina.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Que en el acta de la reunión del Patronato de Fundación Emalcsa de fecha 6 de mayo de 2024 consta la adopción del
acuerdo por el cual se adjudica el contrato de servicios consistentes en la Secretaría Técnica de la XI Convocatoria
(2024-2025) y de la XII Convocatoria (2025-2026) de subvenciones destinadas a entidades deportivas de A Coruña

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hxuiel%2Fx5kQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 63.440 EUR.
Precio de la oferta más alta 69.880 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

“DEPORTE SOLIDARIO E INCLUSIVO”, así como las eventuales prórrogas a la siguiente convocatoria, la XIII
Convocatoria (2026-2027) y la XIV Convocatoria (2027-2028), con número de expediente FE 23-14, a la empresa
VALORA CONSULTORES DE GESTION, S.L., con CIF B-15829443, como consecuencia de haber obtenido la puntuación
más ventajosa en apreciación conjunta de todos los criterios de adjudicación conforme al Informe Técnico de Valoración
de 29 de febrero de 2024 y al Informe de Valoración de 15 de marzo de 2024.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VALORA CONSULTORES DE GESTION, S.L.
NIF ****2944*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.880 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.554,8 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el Contrato de servicios consistentes en la Secretaría Técnica de la XI Convocatoria (2024-2025) y
de la XII Convocatoria (2025-2026) de subvenciones destinadas a entidades deportivas de A Coruña “DEPORTE
SOLIDARIO E INCLUSIVO”, así como las eventuales prórrogas a la siguiente convocatoria, la XIII Convocatoria
(2026-2027) y la XIV Convocatoria (2027-2028), con número de expediente FE 23-14, a la empresa VALORA
CONSULTORES DE GESTION, S.L., con CIF B-15829443, como consecuencia de haber obtenido la puntuación más
ventajosa en apreciación conjunta de todos los criterios de adjudicación conforme al Informe Técnico de Valoración de 29
de febrero de 2024 y al Informe de Valoración de 15 de marzo de 2024 y que han sido oportunamente publicados en la
plataforma de contratación del sector público. La adjudicación se produce por el precio de 69.880 € más el IVA
correspondiente.
Fecha del Acuerdo 06/05/2024
Plazo de Formalización Del 20/05/2024 al 07/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2cc37039-5eff-40d4-921e-83e28f0e7f9a


Lugar

Dirección Postal

C/ Manuel Murguía, s/n
(15011) A Coruña España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/02/2024 a las 09:23 horas
Apertura de documentación administrativa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/01/2024 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Conforme a la Clausula del Pliego 19Expresión de evaluación 

: 1Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=54B7q8A9qK3kY6r ls5tG9A%3D%3D

ID 0000013455386 |  2024-000611694 | Tue, 04 Jun 2024 19:04:57:464 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35476343732734603287054353938731490352 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=54B7q8A9qK3kY6rls5tG9A%3D%3D

